
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση της Επιτροπής Εποπτείας Αξιολόγησης 
για το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρ-
μογής του Μέρους Β’ του ν. 4940/2022 (Α’  112) 
υπαλλήλων των Ανεξαρτήτων Αρχών και το διοι-
κητικό προσωπικό του Ν.Σ.Κ.

2 Tροποποίηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολι-
κής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του AΗΜΑD 
(επ.) AWAIS (όν.) του Naseer για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/41/οικ.17002 (1)

Σύσταση της Επιτροπής Εποπτείας Αξιολόγησης 
για το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρ-
μογής του Μέρους Β’ του ν. 4940/2022 (Α’ 112) 
υπαλλήλων των Ανεξαρτήτων Αρχών και το δι-
οικητικό προσωπικό του Ν.Σ.Κ.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 15 του ν. 4940/2022 «Σύστημα στοχο-

θεσίας, αξιολόγησης και ανταμοιβής για την ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας της δημόσιας διοίκησης, ρυθ-
μίσεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 112),

β. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

γ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

δ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 1398/07.07.2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 4404).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Συνιστάται Επιτροπή Εποπτείας Αξιολόγησης για 
το σύνολο των υπαγόμενων στο πεδίο εφαρμογής του 
Μέρους Β’ του ν. 4940/2022 (Α’ 112) υπαλλήλων των 
Ανεξάρτητων Αρχών και για το διοικητικό προσωπικό 
του Ν.Σ.Κ., με έδρα το Υπουργείο Εσωτερικών (τομέας 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης).

2. Έργο της Επιτροπής είναι:
α) Η εξέταση των ενστάσεων των αξιολογούμενων, 

σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 14 και στην παρ. 5 
του άρθρου 15 του ν. 4940/2022,

β) ο έλεγχος και η έγκριση των εκθέσεων αξιολόγησης 
υπαλλήλων του άρθρου 13 του ν. 4940/2022, σύμφωνα 
με όσα ορίζονται στην παρ. 6 του άρθρου 15 του ίδιου 
νόμου,

γ) η εξέταση των εισηγήσεων των καθ’ ύλην αρμόδιων 
μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης, 
σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 8 και την παρ. 11 του 
άρθρου 9 του ν. 4940/2022 και η λήψη σχετικών διορ-
θωτικών μέτρων σύμφωνα με όσα ορίζονται στην παρ. 7 
του άρθρου 15 του ίδιου νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,11 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6095

68365

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.23 12:55:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68366 Τεύχος B’ 6095/20.10.2023

Αριθμ. 114692/Ν1    (2)

 Tροποποίηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχο-
λικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 και του Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-
θρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας 
της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης 
Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση 
αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδο-
τήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέ-
τρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013» (Α’ 107) και το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής 
Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το 
άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δρα-
στηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 
36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 

στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’1584) 
υπουργική απόφαση.

6. Την υπ’ αρ. Φ2ΓΑ/133173/Δ5/20-9-2013 (Β’ 286/2014) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού  - 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 85553/Ν1/24-5-2018 
(Β’ 2288) και 61559/Ν1/31-5-2021 (Β’ 2477) όμοιές της.

7. Την από 2-12-2022 αίτηση των ενδιαφερομένων και 
την από 28-9-2023 συμπληρωματική αυτής, για τροπο-
ποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/17427/15-09-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/133173/Δ5/ 
20-9-2013 (Β’ 286/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού - Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα 
Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 
(ΜΦΠΑΔ), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
85553/Ν1/24-5-2018 (Β’ 2288) και 61559/Ν1/31-5-2021 
(Β’ 2477) όμοιές της, ως προς τη διεύθυνση λειτουργί-
ας,τη συστέγαση και τη δυναμικότητα ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΠΑΙΧΝΙΔΟΤΟΠΟΣ ΕΠΕ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για τρεις 
(3) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων η μία (1) στο 
ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων και δύο 
(2) στον πρώτο όροφο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
και δεκατεσσάρων (14) νηπίων αντίστοιχα.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού - Νηπιαγωγείου είναι:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68367Τεύχος B’ 6095/20.10.2023

«Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΠΑΙΧΝΙΔΟΤΟΠΟΣ ΕΠΕ με νό-
μιμη εκπρόσωπο στο Υ.Π.ΑΙ.Θ.Α. την Τζιούρα Πολυξένη.

Το Ιδιωτικό - Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Συμε-
ώνογλου 7 Β (Είσοδος Καρπενισιώτη) στη Νέα Φιλοθέη 
Αμπελοκήπων.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Οκτωβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

    Ι 

 Αριθμ. 114767/Ν1 (3)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 και του Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-
θρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας 
της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης 
Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση 
αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδο-
τήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες 
επείγουσες διατάξεις” (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέ-
τρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013» (Α’ 107) και το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου “Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής 
Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το 
άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δρα-

στηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 
36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (Α’159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-3-2013 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ2Α/115051/Δ5/20-08-2013 
(Β’ 298/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δη-
μοτικού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 218769/Δ1/21-12-2016 (Β’ 4518), 43440/Ν1/ 
6-4-2020 (Β’ 1593) και 105220/Ν1/22-9-2023 (Β’ 5707) 
όμοιές της.

7. Την από 31-3-2023 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔA/16861/8-9-2023 απόφαση δι-
ατύπωσης θετικής γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Α/115051/Δ5/ 
20-8-2013 (Β’ 298/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού, η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
218769/Δ1/21-12-2016 (Β’ 4518), 43440/Ν1/6-4-2020 
(Β’ 1593) και 105220/Ν1/22-9-2023 (Β’ 5707) όμοιές της, 
ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68368 Τεύχος B’ 6095/20.10.2023

Δημοτικού Σχολείου για είκοσι οκτώ (28) αίθουσες δι-
δασκαλίας. Συγκεκριμένα, στο ισόγειο για δέκα (10) αί-
θουσες εκ των οποίων επτά (7) δυναμικότητας είκοσι έξι 
(26) μαθητών έκαστη και τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι 
επτά (27) μαθητών έκαστη. Στον πρώτο (1) όροφο για 
δεκαέξι (16) αίθουσες, εκ των οποίων, τέσσερις (4) δυ-
ναμικότητας είκοσι πέντε (25) μαθητών έκαστη, οκτώ (8) 
δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών έκαστη, τρεις (3) 
δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη και μία 
(1) δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών έκαστη. Στο 
δεύτερο (2) όροφο για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας, εκ 
των οποίων μία (1) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθη-
τών και μία (1) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών. 
Επίσης, χορηγείται άδεια για τέσσερα (4) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ Α.Ε.».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Ελευθερί-
ου Βενιζέλου (τέρμα), στην περιοχή Φούρεζι, στα Γλυκά 
Νερά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Παπαδόπουλο Μι-
χαήλ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 13 Οκτωβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

      (4) 

 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του AΗΜΑD 
(επ.) AWAIS (όν.) του Naseer για λαθρεμπορία κα-
πνικών προϊόντων.

  Με την υπ’ αρ. 531/2017/03.10.2023 καταλογιστική 

πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/

νίκης, επιβάλλονται σε βάρος του AΗΜΑD (Επ.) AWAIS 

(Ον.) του Naseer και της Maqsood, κάτοχο του υπ’ αρ. 

44307/28-06-2017 δελτίου της Υπηρεσίας Ασύλου, γεν-

νηθέντα την 12/07/1992 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμο-

νής, πολλαπλά τέλη ύψους χιλίων οκτακοσίων ογδόντα 

οκτώ ευρώ και είκοσι έξι λεπτών του ευρώ (1.888,26€), 

πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, για την παράνομη 

κατοχή 132 πακέτων των 20 τεμαχίων από διάφορες 

μάρκες και 12 συσκευασιών καπνού των 50 γραμ. εκά-

στη από διάφορες μάρκες, πράξη που χαρακτηρίζεται ως 

τελωνειακή παράβαση- λαθρεμπορία, κατά την έννοια 

των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 

119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και των παρ. 1β’ και 2ζ’ 

του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 

εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 

διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060952010230004*


